liquisset. Verè funes cederunt ei in praeculari, et hæc ejus haereditas praeclaræ est sibi. O magnum dilectionis indicium! Suo loco apud Matrem substituit eum, et pro se in filium Virginis reliquit eum. Huic gratia quid amplius addi potest? Tu. ¶ Os sum. p. 129.

LECTIO 3.

Mater ergò illius est, non legi, non natura, sed gratia: unde et merito: Ex illâ hora accepit eam Discipulus in sua. Impressum in hoc verbo Dominus statim Cordi Virginis amorem quemdam maternum in Joannem fortiorē et ardentiorē, quam soleat matribus natura tribuere. Visceribus etiā Apostoli reverentiam filialem in Virginem inseruit, qualem nullus filius natura habet in matrem. Tu. ¶ Letamini. p. 129.

CANON.

Ex S. Leone Papâ Primo.
An. 450. Ep. 66. ad Eudox. August.—Concil. T. 6. p. 144.

211. Fides catholica sicut damat Nestorium, qui uno Domino nostro IESU—Christo duas ausus est predicare personas, ita dammat etiā Euthychem cum Diocoro, quod ab unigenito Deo Verbo negat in utero Virginis Matris veritatem carnis humanae suscepit. Tu.

SABB. POST CINERES.

De eo.

Lectio 8. Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 1. c. 1. t. 24.

In illo tempore: Exurgens JOSEPH à somno, fecit sicut præcepit ei Angelus Domini, et accepit coniugem suam. Et reliqua. Homilia S. Athanasi Arch. Alexandrinus.

In Descriptione B. V. M.
Neque revera MARIAM JOSEPH

cognovit, donec pareret Filium sum primogenitum. Quandiu JOSEPH cam non novit; nesciebat quid in ea nasceretur, ignorabat quid rerum pareretur: simili atque peperit, cognovit eam. Tu. ¶ Quasdam. p. 129.

LECTIO 2.

Tunc novit JOSEPH Beatam Virginem, queque ejus virtus et potestas, et quid Deus ei facere dignatus esset. Tunc cognovit eam ubera præbere, nec venarum meas immunitate virginitalis damno fuisse apertos. Tu. ¶ Martha. p. 129.

LECTIO 3.

Tunc cognovit eam peperisse, et partis secreta non novisse: tunc cognovit polissimam hanc petram spirituali petræ mammillam præbere: tunc cognovit JOSEPH de ipsa scrispsisse Isaiam: Ecce Virgo concipiet. Tu. ¶ Intra cubicul. p. 129.

CANON.

Ex S. Leone Papâ Primo.
Epist. 83. ad Palestin. Episcop.
ibid. p. 172.

212. Anathomæctur Nestorius, qui Bealam Virginem MARIAM honorabilis tantummodo creditur Genitricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret deitatis. Tu.

RESPONSORIA

dicenda in Dominicis et in feriis à Dom 1. in *Quadrages.* usque ad Dom. Passions.

In 1. Noct. et in feriis II. et V.
1. ¶ In omnibus exhibeamus nos sicut MARIE filios: * In modestia, et charitate, in multâ patientia, in jejuniis multis. ¶ Fletemus iram vindicem, et per Virginem imploremus clementiam. — In modestia.

2. ¶ Accedamus cum fiduciâ ad thronum gratiae: * Ut misericordiam consequamur in auxilio opportuno. ¶ Quæramus gratiam, et per MARIAM queramus. — Ut misericordiam.

3. ¶ Commendemus nosmetipos in multâ patientia: * Ut non vixeretur per nos Génitrix Dei nomen sanctissimum. ¶ Imitatores mei esto, sicut et ego Christi. — Ut. Gloria. — Ut.

In II. Noct. et in Fer. III. et VI.

4. ¶ Quæramus gratiam, et per MARIAM queramus. Quia qui querit inventi, et pulsanti aperiatur. ¶ Hæc est voluntas ejus, qui voluit omnia nos habere per MARIAM. Quia.

5. ¶ O felix MARIÀ! tu mater rei, tu mater iudicis: * Cum sis Mater ultriusque, discordias inter tuos filios nequis sustinere. ¶ Si merita invocans non merentur, ui exaudiatur, merita tamen Marias intercedant, ut exaudiatur. — Cum.

6. ¶ Beatis illius pedibus prævalvavimus: * Teneamus eam, nec dimittamus, donec benixerit nobis. ¶ Hujus Matris bonitas erga homines tanta est, ut nullis verbis explicari possit. — Teneamus. — Gloria. — Teneamus.

In III. Noct. et in Fer. IV. et Sabb.

7. ¶ Consolamini, pusillanimes, respirate miserables: * Virgo MARIÀ est humani generis advocata. ¶ Quid ad MARIAM accedere trepidat humana fragilis? — Virgo.

8. ¶ Tanta est MARIE benignitas, quod nulli formidandum est ad eam accedere: * Tanta ejus misericordia, ut nemo ab ea repelatur. ¶ Grande privilegium MARIE, quod apud Deum sit potentissima. — Tanta.

9. ¶ Data es tibi omnis potes-

tas in celo et in terra: * Et nihil tibi impossible, cui possible est etiam desparatos in spem salutis relevare. ¶ Moveat te natura, potentia moveat, quia quoniam potenter, tantò misericordia esse debet. — El nihil. — Gloria. — El nihil.

DOM. I. IN QUADRAGESIMA.

Semid. 1. Classis.

Omnia ut in Psalter. per annum.

AD MATUTIN.

Invitatorium. Non sit vobis vanum surgere ante cœlum: Qui manè vigilant ad me, invenient me.

HYMNS 43. *Ex Mureto.*

Eheu quam sclerorum non tolerabilis Nos urgeat miseros sarcina, quæ Dei Nostri principio mentibus inditam Obscuravit imaginem.

Si nos pro meritis accipiat Deus, Cause nil fuerit, quo minus agmine In tristes tenebris perpetui domos Uno precipites agat.

Sed semper facilis fletuine osuit, Quos culpe ex animo penituit sue, Quis orat miseras Virgo piissima,

Quæ quidquid peti, oblinet.

Hæc cum perfugium sit data sonibus,

Ipsa ultra miseris subvenit omnibus: Nunquam hoc qui statuit præsidium sibi

Spes lusus doluit suâ.

Simplex aethere Numinis unitas, Quæ distincta eadem est, veraque Trinitas,

Eternis vigeat sempè honoribus Et terrâ simili et polo. Amen.

IN I. NOCT.

De libro secundo Paralipomenon.

LECTIO 1. c. 6. v. 14.

Ait Salomon: Domine Deus Israel, non est similis tui Deus in celo, et in terra: qui custodis pactum et misericordiam cum servis tuis, qui ambulant coram te in toto corde

suo: qui præstisti servo tuo David patri meo, quæcumque locutus fuisti ei, et que ore promiseras, ope re complesi, sicut et præsens teimus probat. Tu. p. In omnibus. p. 148.

LECTIO 2.

Nunc ergo Domine Deus Israel, im ple servo tuo Patri meo David, quæcumque locutus es, dicens: non deficit ex te vir coram me, qui sedeat super thronum Israel: ila tamen si custodierit filii tui vias suas, et ambulaverint in lege mea, sicut et tu ambulasti coram me. Et nunc Domine Deus Israel, firmetur sermo tuus, quem locutus es servo tuo David. Tu. p. Acceptamus. p. 149.

LECTIO 3.

Ergo ne credibile est, ut habet Deus cum hominibus super terram? Si colum, et celi celorum non te capiunt, quænto magis dominus ista, quam ædificavi? Sed ad hoc tantum facta est, ut respicias orationem servi tui, et obsecrationem ejus, Domine Deus meus, et audias preces, quas fundit famulus tuus ad te. Tu. p. Commendemus. p. 149.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventurae Ep.

In Specul. B. V.

Lect. 5. LECT. 4.

Consideremus, carissimi, gratia MARIE immensitatem: propter hanc dicta est gratia plena. Immensa certè fuit gratia, quia ipsa fuit plena. Immensus enim vas non potest esse plenum, nisi immensus sit istud, quo est plenum. MARIA autem vas immensissimum fuit, ex quo illum, qui cælo major est, continebat potuit. Quis est cælo major? certè ille, de quo Salomon ait: si colum, et celi celorum

te capere non possunt, quantò magis dominus hec, quam edificavi? Non utique dominus per Salomon edificata, sed dominus per illam significata capere potuit. Tu. p. Queramus. p. 149.

LECTIO 5.

Tu ergo immensissima MARIA, capacior es cælo, quia quem celi capere non non possunt, tuo gremio contulisti. Tu capacior es mundo, quia quem lotus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. Si ergo MARIA tam capacissima fuit ventre, quænto magis mente? Et si capacias tam immensa fuit gratia plena, oportuit utique, quod gratia illa, que tantam implevisse potuit capacitatem esset immensa. Tu. p. O felix. p. 149.

LECTIO 6.

Quis immensitatem MARIE potest mensurare? Ecce quod dicitur in Eclesiastico: altitudinem celi, latitudinem terre et profundum abyssi quis dimensus est? Colum est MARIA: terra est MARIA: abyssus est MARIA. Quis hujus celi altitudinem, quis hujus terræ latitudinem, quis hujus abyssi profunditatem, quis, inquam, MARIE immensitatem dimensus est; nisi ille solus, qui ipsi non solum in gratia, et in gloria, sed etiam in misericordia tam altissimam, tam latissimam, tam profundam operatus est? Tu. p. Beatis p. 149.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam. LECTIO 7. e. 6. v. 13. In illo tempore: cum dies factus esset, vocavit discipulos suos, et elegit duodecim ex ipsis quos et apostolos nominavit. Et reliqua. Homilia S. Hildephonsi Arch. To-

Deinde JESUS ipso divinitatis sue lumine præante, ex diversis hijs vita conversationibus, et officiis, ut Evangelia loquuntur, et discipulos vocavit et ex illis duodecim elegit, quos apostolos nominavit, per quos humano generis salutis iter ostendit. Quorum semper conventu, nobili contubernio semper adhaerebat sanctissima Virgo, cum illis semper habitabat, sequente dominicis conspectibus genitè presentari gaudebat. Tu. p. Consolamini. p. 149.

LECTIO 8.

Eam vero optimam partem quam soror MARIE MARIA in specie et figurâ gererat, Dei Genitrix iure vera firmissime retinebat, et cum apostolis de humanis Christi auctibus, ut verius ac specialiè cognoscet, verius ac specialiè con ferat, ut ab ea discernat, qualiter arcanum tantu mysterii et ipsi crederent, et lucidius aliis enarrarent, et cum oportunitate fuerit, sine omni ambiguitate scriptis mundu transmiserent. Tu. p. Tanta est. p. 149.

LECTIO 9.

Ipsa vero ut sanctus Evangelista Joannes refert, Domini miraculis nonnunquam interfuit: in iis, et in ceteris divinitatis operibus, et virtutibus, ultra quam dici potest, glorabatur. Et si Maria quedam peccatrix, cui donando peccata erat propitius, intentè verba Dei audiebat ex ore ejus: quanto magis haec, quæ erat mente et corpore sancta, audiebat ardenter, cuius ipse et dominus erat filius? Tu. p. Data. p. 149.

AD LAUDES.

HYMNS 46. Saita.
Audi, Benigna Numinis

Mater, preces quas supplices
Tua ad thronum clementiae
Culpis onusti fundimus.

Flectare noxas flentium
Nostris abunde lacrymis
In hoc sacro jejunio
Lapis quadragenario.

Rerexit perita cordium,
Per paenitentiam reduc
Nos divos ad gratiam
Quam per te anheli quærimus.

Doxolog. de tempore.

Ad Bened. ant. Inter apostolos * versabatur Virgo, tanquam Mater et magistra.

Oremus. Oratio.

Da nobis, quæsumus, omnipotens Deus, salutem mentis et corporis, ut qui Genitricem Filii tui quotidie veneramur, tue semper virtutis mereamur protectione de fendi. Per eundem.

CANON.

Ex Concilio Constantinopolitano.
An. 450. sub Leon. 1.—Cone. T. 6.
pag. 313.

213. Nestor eliam, qui ves-
num, ut legitur, dudum dogma dis-
persit, dicendo Dominum JESUM-
Christum ex MARIA Virgine ho-
minem tantum, non eliam Deum
natum: sed et sectatoribus ejus in
hujusmodi perversitate durantibus
anathemafdicimus. Tu.

Ad Magnificat. ant. Altior cœ-
lo, * terrâ latior, abysso profundior
est hæc Domina nostra.

CANONES

Post Dom. 1. Quadrag.

FERIA II.

Ex S. Leon. Papâ Primo.
Ep. ad Pulch. aug.—Cone. T. 8.
pag. 34.

214. Quantum Nestorius à ve-
ritate exedit, dum Christum de
Matre Virgine solum hominem asse-

rit natum; tantum etiam Euthyches à catholicis tramite deviat, qui de eadem Virgine non nostram credit editam esse substantiam, volens utique eamsolius deitatis intelligi. Tu.

FERIA III.

Ex Concilio Ephesino.

Part. 3. anath. 1.—Concl. T. 6.
pag. 3.

215. Si quis non constitutus Emmanuel verè Deum esse, et ob id Sanctam Virginem Deiparam, genuit enim illa incarnationem Dei Patris Verbum secundum carnem, anathema sit. Tu.

FER. IV. QUAT. TEMPOR.

Omnia ut in feriali officio.

Lectio S. Evangelii secundum Mattheum.

LECTIO 1. c. 12. v. 46.

In illo tempore: Loquente IESU ad turbas: ecce Mater ejus, et fratres stabant foris, querentes loqui libi pro nobis.

Preces.

CANON.

Ex Vigilio Papæ.

An. 330. Resp. Vigil. ad Capital. 1.
Theodor. Concl. T. 9. p. 557.

216. Quicumque non eundem Verbum ac fidium Dei per secundam nativitatem ex Sanctâ MARIA incarnationem et natum credit, anathema sit. Tu.

FERIA V.

CANON.

Ex Vigilio Papæ.

Resp. ad capital. 3. Theodor.—ibid.
pag. 562.

217. Quicumque non eundem Deum Verbum, qui ante secula ex Patre natus est, in ultimis temporibus ex Beata Virgine MARIA incarnationem et natum esse fateatur, ut unus idemque sit Christus in utraque naturâ, anathema sit. Tu.

LECTIO 2.

Stabant foris, non valentes intrare præ turbâ, cuius tantus fuit cursus, quod non poterant manducare, ut Marcus habet: Quaren-tes loqui ei. Secundum Chrysos-

FERIA VI. QUAT. TEMP.

Omnia ut in feriali Officio.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

Preces.

lomum: Diabolus videns, quod IESUS ostendebat se Filium Dei, introduxit parentes ejus carnales, ut per illorum praesentiam divinitatem Christi obscuraret. Tu. p. Tanta est. p. 149.

LECTIO 3.

Sed non videatur bene sonare, ut Virgo sanctissima dicatur intrasse, aut aliquid peragisse suggestione diaboli. Dicti autem ei quidam secundum Hieronymum. Iste fuit insidiator, et dixit Christo de presentiâ Matris sue, ac fratribus volens experiri, an propter eos omittaret opus Dei, seu prædicationem: quod si faceret, argueret eum de carnali affectu. Tu. p. Data. p. 149.

Ad Benedict. ant. Ecce Mater tua! stat foris, querens loqui libi pro nobis.

Preces.

CANON.

Ex Vigilio Papæ.

An. 330. Resp. Vigil. ad Capital. 1.
Theodor. Concl. T. 9. p. 557.

218. Quicumque non eundem Verbum ac fidium Dei per secundam nativitatem ex Sanctâ MARIA incarnationem et natum credit, anathema sit. Tu.

LECTIO 1. c. 19. v. 23.

In illo tempore: Stabant juxta crucem IESU Mater ejus, et soror maris ejus, Maria Cleophe, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Sermon de Passion. Dom. c. 10.

Vero iuxta crucem stabant, quia crucem Filii præ catelis Mater cum dolore gerebat. Stabant et aliae, sed proxima hac. Cum ergo vidisset IESUS Matrem et discipulum stantem, quem diligebat, dicti Matris sue: Mulier, ecce Filius tuus. Ac si diceret: Tu me Filio corporaliter privaris, unde tibi amicum præ cunctis dilectum in filium do, cujus praesentia interim dum absunt, consolabis. Tu. p. Quaramus. p. 149.

LECTIO 2.

Ad discipulum autem: ecce Mater tua. Quasi diceret: tu verè me Pater spoliaris, unde hanc Matrem mihi carissimam in matrem do. O quam magnificus factus es in nuptiis tuis Rex, et Spouse, bone IESU! Quam largè omnia, que habuisti, tradidisti. Tu. p. O felix. p. 149.

LECTIO 3.

Ecce ipsis cruceibus suis orationis effectum, latroni perdidimus, Matri Filium, Filio Matrem, mortuis vitam, manibus Patris animam tuam, toti mundo sigma potentiae tue contulisti. Pro redimento servo non ex parte, sed totum sanguinem ex multis et largis foraminibus effudisti, proditioni tuo reatu sui patrum, terre corpus non corrumperendum, sed ad tempus tradidisti. Tu. p. Beatis. p. 149.

Ad Bened. ant. Dixit IESUS Materi: Mulier ecce filius tuus: deinde Discipulo: ecce Mater tua.

Preces.

CANON.

Ex Vigilio Papæ.

Resp. ad capit. 44.—Ibid. p. 584.

218. Quicumque non Deum Verbum, qui ante omnia secula ex Patre inseparabiliter natum est, eundem ex Sanctâ Virgine MARIA per secundam Nativitatem suam incarnatum et natum, unum in utrâque naturâ inseparabilem substantiam cognoscet, anathema sit. Tu.

SABBAT. QUAT. TEMP.

Omnia ut in feriali officio.

Leclio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 7. v. 37.

In illo tempore: In novissimo die festivitatis clamabat IESUS dicens: si quis sit, veniat ad me, et bibat. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventuræ Ep.

Specul. B. V. c. 3.

MARIA dicitur mare propter affluentiam et copiam gratiarum: unde scriptum est in Eclesiaste: omnia flumina intrant in mare. Flumina, seu charismata Spiritus Sancti: unde Joannes dicit: qui credit in me, sicut dicit scripture, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dicit de Spiritu, quem accepli erant credentes in eum. Tu. p. Consolamini. p. 149.

LECTIO 2.

Omnia ergo flumina intrant in mare, dum omnia charismata sanctorum intrant in MARIAM. Flumen enim gratiae angelorum intrat in MARIAM, et flumen gratiae Patriarcharum, et Prophetarum intrat in MARIAM, et flumen gratiae Apostolorum intrat in MARIAM, et flumen gratiae Martyrum intrat in MARIAM, et flumen gratiae Confessorum intrat in MARIAM, et

flumen gratiae Virginum intrat in MARIAM. Tu. p. Tanta est. p. 149.

LECTIO 3.

Omnia flumina infrant in mare, id est, omnes gratiae intrant in MARIAM. Unde ipsa optimè dicere potest illud Ecclesiastici: In me omnis gratia via, et veritatis. Quid mirum, si omnis gratia in MARIAM confluxit, per quam tantam gratiam ad omnes deflexit; at enim beatus Augustinus: Gratia es plena, MARIJA, quae inveneristi, et hanc per totum mundum diffundere merueris. Tu. p. Data est. p. 149.

Ad. Bened. ant. Qui stili veniam ad MARIAM, et habitat. Preces.

CANON.

Ex Vigilio Papæ.

Constitut. Vigil. —ibid. p. 399.

219. Si quis, servata inconvertibilitate naturæ divinae, non confiteretur Verbum carnem factum, et ex ipsa conceptione de utero Virginis humanae naturasibi secundum substantiam unisse principia, sed tanquam cum existente jam homine fuerit Deus Verbum, ut per hoc non sancta Virgo verè Dei Genitrix esse credatur, sed verbo tenus appelletur, anathema sit. Tu.

DOM. II. QUADRAG.

Semid. 2. Class.

In invitor. et Hymn. ut in Dom. I. Quadr. p. 149.

IN I. NOCT.

De libro secundo Paralipomenon.

LECTIO 1. c. 7. v. 11. Complevit Salomon domum Domini, et domum regis, et omnia que dispositur in corde suo, ut faceret in domo Domini, et in domo sua, et prosperatus est. Apparuit autem ei Dominus nocte, et ait: audi orationem tuam, et elegi locum istum mihi in domum sacrificii. Tu. p. In omnibus. p. 148.

LECTIO 3.

Et appellatur hic sacramentum pie-

LECTIO 2. v. 13.

Oculi quoque mei erunt aperi, et aures meæ eræctæ ad orationem ejus, qui in loco isto oraverit. Elegi enim et sanctificavi locum istum, ut sit nomen meum ibi in sempiternum, et permaneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diebus. Tu. p. Accedamus. p. 149.

LECTIO 3.

Tu quoque, si ambulaveris coram me, sicut ambulavit David paler tuns et feceris juxta omnia, quæ precepisti tibi, et justificasti meas, iudicacie servarveris; suscitalo thronum regni tui, sicut pollicitus sum David Patri tuo dicens: non auferetur de stirpe tua vir, qui sit Princeps in Israël. Tu. p. Commende mus. p. 149.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni, Ep. De Laudib. B. V. M. llibr. 10. c. 21.

LECTIO 4.

Elegi prædestinando, sanctificavi ab originali purgando, fomiti extinguedendo, vel usquequaque reprimendo, locum istum, id est, MARIAM, ut sit nomen meum ibi. Item de hoc loco in Jeremiâ: Solum gloria altitudinis à principio, locus sanctificationis nostræ, expectatio Israël. Tu. p. Quaramus. p. 149.

LECTIO 4.

Beata Virgo enim est locus sanctificationis nostræ, quia ipsa est Templo Dei, in quo divina mysteria celebrantur, per quæ sanctificantur, qui de peccatoribus flunt iusti. In ipsa celebratum fuit illud sacramentum, ex quo nostra sanctificatione processit, de quo sacramento dicitur: manifestè magnum est pietatis sacramentum. Tu. p. O felix. p. 149.

LECTIO 5.

Et appellatur hic sacramentum pie-

tatis Incarnatio Salvatoris, quod scilicet sacramentum pietatis celebrahitur est in templo uteri virginalis: idèo rectè uterus MARIÆ locus dictum sanctificationis totius humani generis, et ipsa est expectatio Israel, id est, gloria beatorum. Tu.

p. Beatis. p. 149.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 23. v. 13.

In illo tempore: dixit JESUS Scribis et Phariseis: ve vobis, Scribi et Pharisei hypocritæ. Et reliqua.

Homilia S. Bonaventura. Ep.

Spirœl. B. V. Lectio 2.

O quam longè ab isto ve fuit innocentissimum cor MARIÆ, teste Bernardi, qui ait: proprium delictum MARIÆ non habuit, et ab innocentissimo corde ejus etiam pennis longè fuit. Unde ergo cor MARIÆ penitenter debuit, cum nunquam dignum aliquid penitentiadmisit? Tu. p. Consolamini. p. 149.

LECTIO 8.

Ilaque mundissimum Cor ejus non fuit sentita diaboli, non fuit septicum, vitii, immo fuit hortus et paradisus Spiritus Sancti, juxta ilind canonicorum: Hortus conclusus soror mea Sposa. Hortus, ut ait Hieronymus, hortus deliciarum, in quo consita sunt universa florum genera, et odorantia virtutum. Quia ergo MARIÆ tam longè fuit ab isto ve, idèo merito dictum est ei ave. Tu. p. Tanta. p. 149.

LECTIO 9.

Item ve peccatoribus pro culpa oris, sicut dicitur in Isaïa: ve qui dieitis malum bonum, et bonum malum. O quam longè ab isto ve fuit os MARIÆ! Unde beatus Ambrosius dicit: nihil torvum in oculis MARIÆ, nihil in verbis procras,

nihil in actu inverecundum. Tu.

p. Data. p. 149.

*Ad Benedict. ant. In ore * et cor de Virginis non fuit tel et venenum diaboli, sed mel et lac Spiritos Sancti.*

Oremus. Oratio.

Omnipotens semperne Deus, qui pro nobis de castissimâ Virgine nasci dignatus es: fac nos tibi casto corpore, et humili mente placere. Qui vivis et regni.

CANON.

Ex Concilio Constantinopolitano Secundo.

An. 553. Collat. 8. Can. 2.—T. 12. pag. 232.

220. Si quis non confiteretur Dei Verbi duas esse nativitates, unam quidem ante secula ex Patre sine tempore incorporaliter, alteram vero in ultimi diebus eisdem ipsius qui de celis descendit, et incarnatus de Sanctâ gloriosa, Dei Genitrici et semper Virgine MARIÆ, natus est ex ipsa, lais anathema sit. Tu. Ad Magnific. ant. Solum gloria, locus sanctificationis nostræ, expectatio Israel.

CANONES

Infra Hebreos. 2. Quadrag. FERIA II.

Ex Concilio Constantinopolitano Secundo.

Ibidem can. 6.—pag. 233.

221. Si quis abusivè et non verè Dei Genitricem dicit sanctam gloriosam semper Virginem MARIAM, vel secundum relationem, quasi hominem puro nato, sed non Deo Verbo incarnato, ei nato ex ipsa, referendâ autem hominis nativitate ad Deum Verbum, eo quod cum homine erat nascente... Talis anathema sit. Tu.

FERIA III.

Ex Concilio Constantinopolitano Secundo.

In eod. canone.

272. «Si quis Sanctam glorio-
sam semper Virginem MARIAM
hominis Genitricem vocat, cui Christo-
tocoen, id est, Christi Genitricem,
tanquam si Christus Deus non es-
set... talis anathema sit. Tu.

FER. IV. POST DOM. II. QUADR.

Lectio S. Evangelii secundum
Joannem.

LECTIO 1. c. 6. v. 1.
In illo tempore: Alii JESUS trans-
mare Galilaeam, quod est Tiberia-
dis; et sequebatur eum multitudi-
magna. Et reliqua.

Homilia S. Thomas Arch. Valent.
In Dom. 4. Quadr. Cone.

Cum sublevasset oculos JESUS, et
vidisset, quin multitudo maxima
veit ad eum, dixit ad Philippum:

unde enim panes, ut manducem-
hi? Ut isti fideles pascantur? Tu.
¶. Consolamini. p. 149.

LECTIO 2.
Unde Domine, nisi ex isto celario
gratiarum referissimo omnium da-
cum spiritualium opulentissimo,
Virgine Matre tua MARYA? Ibi sunt
victualia omni geni, omni nationi.
Tu. ¶. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.
Inde Angelus gloriae; justus indè
gratiam; peccator veniam; tristis
laetitiam sumit. Facta est enim si-
cet navis institoris de longe por-
tans panem summi. Emanus ergo
hic panes gratiae. Prelium si salu-
tatio Angelica. Tu. ¶. Data. p. 149.

CANON.
Ex Concilio Constantinopolitano
Secundo.

In eodem Canon.
223. «Si quis Sanctam gloriosam
semper Virginem MARIAM »
non propriè et verè Dei Genitricem

ipsum confiteatur; eo quod ipse, qui
ante secula ex Patre natus est Deus
Verbum, in ultimis diebus ex ipsa
incarnatus est natus est... talis ana-
thema sit. Tu.

FERIA V.

CANON.

Ex Concilio Constantinopolitano
Secundo.

Car. 14. - pag. 237.

224. Si quis defendit Epistolam;
quā dicunt Ihesus ad Marim Per-
sam hereticum scripsisse, quā ab-
negat quidem Deum Verbum de
Sanctā Dei Genitricē semper Vir-
gine MARIA incarnationē, hominem
ex ipsā natum esse, quem templum
vocat, ut aliis sit Deus Verbum,
et aliis homo... talis anathema sit.
Tu.

FER. VI. POST DOM. II. QUADR.

Lectio S. Evangelii secundum
Joannem.

LECTIO 1. c. 19. v. 25.
In illo tempore: Stabani juxta cruce-
m JESU Mater eius, et soror Ma-
tri eius Maria Cleopha et Maria
Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbiteri.
Ep. ad Paul. et Eust. c. 3.

Beata Virginem etsi omnes ve-
nerari possint, eique famu-
labantur affectu dilectionis, Joannes
tamen amplius ac specialius
usque in finem vite, qui sibi com-
missum accepit in suam, quasi ma-
trem filius, cui benignus Magister
de cruce: Mulier, inquit, ecce filius
tuus. Tu. ¶. Quaramus. p. 149.

LECTIO 2.

Ad Discipulum autem: ecce Mater
tua: ut Virgo cohereret et deser-
viret curā adoptionis. Non enim
pudicissima Virginitas aliqui Di-
scipulorum rectius quam virginis
commendatur, ut esset ad invicem

Dom. III. in Quadrig.

grata societas, et floridus aspectus:
necon et venustas conversandi ver-
nans, alternatum pudicitiarum splen-
dore decoratur. Tu. ¶. O felix.
p. 149.

LECTIO 7.

Una siquidem virtus virginitatis in
ambobus, sed altera propria in
MARIA: altera siquidem, quia fe-
cundior, sed ipsa. Ipsa verò sed al-
tera: quia etsi ipsa eademque in-
corruptionē tamen fecunditas infe-
ritatis longè gloriōsior, quam vir-
ginitas. Idecirco et fecunditas in illa
totā deificata est, et virginitas. Tu.
¶. Beatis. p. 149.

CANON.

Ex Justiniano Imperatore.
*Tract. ad Menam adv. Origin. à
Vigilo approbat. Concilior. T. 12.
pag. 315. anath. 2.*

225. Si quis dicit, ant sentit Do-
mini animam prius exitisse, atque
unitum fuisse Deo Verbo ante In-
carnationem et generationem ex
Virgine, anathema sit. Tu.

SABB. POST DOM. II. QUADR.
Lectio S. Evangelii secundum
Mattheum.

LECTIO 1. c. 11. v. 29.
In illo tempore: Dixit JESUS Dis-
cipulis suis: Tollite jugum meum
super vos, et discite à me, quia
mitis sum et humilius corde. Et re-
liqua.

Homilia S. Hieronymi Presbiteri.
*Ep. ad Paul. et Eust. c. 17. Inter-
ej. opera.*

Non ergo Beata Dei Genitrix à Fi-
lio sui Domino nostro didicit cu-
los fabricare, non Angelos creare,
non miracula detinatis insignia ope-
rari; sed tantum humiliari, cele-
rare virtutum documenta intra hu-
militatis custodiā aggregare. Tu.
¶. Consolamini. p. 149.

Habebis igitur in ea magisteria
probatio expressa quid primum
eliger, quid respire, quid sequi
debeat. Prima eius virtus est

LECTIO 2.

fundamentum omnium virtutum et
costus ipsa humilitas, de qua glo-
riatur: Quia respexit, inquit, hu-
militatem ancilla sue, ecce enim ex
hoc beatam me dicent omnes ge-
nerationes. Tu. ¶. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.

In ea solim humilitatem respxisse
Dominum proficitur. Collocavit
enim in tuto stationis portu subli-
mia meritorum suorum ex-reitia,
et ideō divinitus illustratur. Unde
Dominus ait: Ad quem respiciam
nisi ad humilem et quietum, ac tre-
mentem sermones meos? Fecit enim
quod promiserat, et respxit hu-
militatem ancilla sue; unde et bea-
ta jam ab omni saeculo praedicatur.
Tu. ¶. Data. p. 149.

CANON.

Ex Justiniano Imperatore.
Ibidem anath. 3.

226. Si quis dicit, ant sentit pri-
mū conformatum esse corpus Pri-
mini nostri JESU-Christi in utero
Beate Virginis, ac postea unitum
ei esse Deum Verbum et animam,
utpote quæ ante fuisse, anathema
sit. Tu.

DOM. III. IN QUADR.

Semid. 2. Classis.
*Invitator. et hymnus ut in Dom. 1.
pag. 149.*

IN I. NOCT.
De libro Esdra.

LECTIO 1. Libr. 2. c. 4. v. 13.
Facium est, cum audissent inimici
nostrī numidūnam esse nobis, dissi-
pavīt Deus consilium eorum. Et
reversi sumus omnes ad muros

BIBLIOTHECA CENTRALIS
TIBURCIANA

unusquisque ad opus suum. Et factum est à die illa media pars jumentorum eorum faciebat opus, et media parata erat ad bellum, et lanceae, et scula, et arcus, et loricae, et principes post eos in omni domo Iuda. Tu. §. In omnib. p. 149.

LECTIO 2.

Edificantium in muro, et portantium onera, et imponentum: una manu sua faciebat opus, et altera tenebat gladium. Edificantium enim unusquisque gladio erat accinctus renes. El edificabant, et clangebant buccina juxta me. Tu. §. Accedamus. p. 149.

LECTIO 3.

Et dixi ad optimates, et magistratus, et ad reliquam partem vulgi: opus grande est, et latum, et nos separati sumus in muro procul alter ab altero: in loco quocumque audiueris clangore tubae, illuc concurrere ad nos. Deus noster pugnabit pro nobis. Et nos ipsi faciamus opus, et media pars nostrum teneat lanceas ab ascensu aurore, donec egrediantur astra. Tu. §. Com mendemus. p. 149.

In II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventura Ep. in Speculo B. V. Lect. 7.

LECTIO 4.

Attende, carissimi, quod aurora nostra MARIA nobis est, quoad non ipsos illuminatrix ad bene operandum. Operari ab ascensi aurora incipiunt operari, unde in Nehemias dicitur: nos ipsi faciemus opus, et media pars nostrum teneat lanceas ab ascensi aurora, donec egrediantur astra. Duo nobis necessaria sunt, videlicet, ut bonis operibus insistamus, et idē bene agniti adedicantes: nos ipsi faciemus opus. Quod opus? nisi de quo Apostolus ait: dum tempus habemus,

operemur bonum, maximè autem ad domesticos fidei. Benè autem dicunt; nos ipsi faciemus, nos ipsi, non nostri vicarii. Tu. §. Quaramus. p. 149.

LECTIO 5.

Sed certè MARIA non nutricem aliam, non vicariam, sed semper semelipsam exhibuit Dei ministram. Scit beatus Augustinus testatur, dicens: MARIA absque dubio operis ministratrix existit, qua hunc ulero gessit, parique profundit aluit, et forvit, in praesepio reclinavit, et à facie Herodis abscondit fugiens in Ägyptum, et omnem infantiam ejus pio matris affectu est prosecuta, ita ut usque ad mortem crucis, ab ejus indubitanter non recesserit consecutatur, non solum gressibus pedum, tanquam pro amore Filii, verum imitatione morum tanquam pro reverentia Domini. Tu. §. O felix. p. 149.

LECTIO 6.

Necessarium etiam nobis est, ut non solum bona operibus insistamus, sed etiam ut viatis resistamus. Unde benè additur de lanceis tenendis. Teneri enim debemus lanceam zeli contra impetum vitii, contra impugnationem diaboli, carnis et mundi. O qualis bellatrix fuit MARIA cum sancta zeli sui lancea! Unde Bernardus: Tu bellatrix egregia, primo eum, qui primus Eam supplavit, expugnare viriliter aggressa es. Ut ergo bonis operibus fideliter insistamus, et malis viriliter resistamus, necessarium nobis est, ut MARIE exemplum inspiciamus, MARIE suffragium imploremus. Tunc quasi ab ascensi aurora operamur, quando irradiante exemplo et vita MARIE, quando irradiante patrocinio et misericordia MARIE ad bene operan-

dum incitamus. Tu. §. Beatis. p. 149.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 13 v. 54.

In illo tempore: veniens JESUS in patriam suam, docebat Iudeos in synagogis eorum. Et reliqua.

Homilia S. Petri Chrysologi Ep.

SERM. 48.

Tu, Iudee, Christum fabri filium notas, cui pro tantis beneficiis repensare vicem deberes, in Filium: hinc est, quod non accipis futura, quia de praesentibus existis ingratus. Nonne Mater eius dicitur MARIA? Iterum, Judee, Matris nomine, quasimus, merita prosequantur, et tuam nobis indulgentiam semper implorent. Per eum.

CANON.

Ex Justiniano Imperatore.
In Confes. recta fidei—ibid. p. 372.

pag. 372. anath. 5.

227. Si quis per relationem aut abusivè, Dei Genitricem dicit Sanctam gloriosæ semper Virginem MARIAM, aut hominis Genitricem, aut Christotocum, tanquam Christo Deo non existente, sed non proprie et verè Dei Genitricem ipsam contulet, eo quod ipse qui ante saecula ex Patre natus est Deus Verbum, in ultimis diebus ex ipsa incarnatus et natus est, talis anathema sit. Tu.

Ad Magnific. ant. Salve radix,
* salve porta, ex quā mundo lux
est orta.

CANONES

Infra Hebolom. 3. Quadragesima.
FERIA II.

Ex Concilio Bracarense Primo.
An. 563. Can. 3.—Concil. T. 12.
pag. 569.

228. Si quis Filium Dei Domini

nun nostrum, antequām ex Virgine nascerefur, non fuisse, sicut Paulus Samosatensis, et Photinus, et Priscilianus dixerunt, anathema sit. Tu.

FERIA III.

Ex Concilio Lateranensi.
An. 649. Can. 2.—Concil. T. 13.
pag. 260.

229. Si quis secundum Santos Patres non confiteret propriè et secundum veritatem ipsum unum sancta et consensualiis et venerande Trinitatis Deum Verbum è Cœlo descendisse, et incarnatum ex Spiritu Sancto et MARIA semp̄ Virgine, et hominem factum,.... condemnatus sit. Tu.

FER IV. POST DOM. III QUADR.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 1. c. 12.
In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, ecce Mater ejus et fratres stabant foris querentes loqui ei. Et reliqua.

Homilia S. Ferrandi Diaconi Cartaginensis.

*Ep. ad Anatol.—Bibl. PP. T. 3
p. 354.*

0mnis ergo faciens voluntatem Dei pater Christi, mater ejus est. Sed MARIA idem proprio Mater ejus, quia nascendo de ea secundum carnem factus est filius ejus. Multe mulieres Deum timentes parturunt Deum Christum mente non carne: sola autem MARIA Deum Christum parturit etiam carne, et idem sola proprie Mater est Dei, quia nulla alia sic Mater est Dei. Tu. §. Consolam. p. 149.

LECTIO 2.
Dicat ergo mihi aliquis, utrum proprius Filius Dei Patrius ipse est proprius filius Virginis Matris, cum forte non habuit MARIA proprium

filium, quem Deus habet Filium proprium? Sed et MARIA habet proprium Filium, quia genuit, non adopavit: et illum habuit proprium Filium, quem habet Deus proprium Filium, quia duos filios nunquam fides catholica predicit. Tu. §. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.

Restat ergo, ut si Deus Dei proprius Filius, ipse est etiam Matris Virginis proprius Filius, propriè cum genererit. Alioquin si illa priè non genererit, nec ille proprius est Filius. Proprius est autem, ergo illa propriè genuit, verulamen secundum humanitatem, secundum quam potuit Deus nasci. Tu. §. Data. p. 149.

CANON.

Ex Concilio Lateranensi.
Ibid. can. 3. p. 260.

230. Si quis secundum Santos Patres non confiteret propriè et secundum veritatem Dei Genitricem Sanctam semper Virginem et immaculatam MARIAM, utpote ipsum Deum Verbum specialiter et veraciter, qui à Deo Patre ante omnia sancta natus est, in ultimis secundorum absque semine concepisse ex Spiritu Sancto, et incorruptibiliter eum genisse, indissolubili permanente et post partum ejusdem Virginitate, condemnatus sit. Tu.

FERIA V.

CANON.

Ex Concilio Lateranensi.
Ibid. can. 4. p. 261.

231. Si quis secundum Santos Patres non confiteret propriè et secundum veritatem ipsius et unius Domini nostri et Dei JESU-Christi duas Nativitates, tam ante secula ex Deo et Patre incorporabiliter, et sempernaliiter, quamdeinceps Sancta Virgine semper Dei Genitrici MA-

Dom. III. Quadages.

RIA corporaliter in ultimi sacerdotum..... condemnatus sit. Tu.

FER. VI. POST DOM. III. QUADR.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 3. c. 19. v. 25.

In illo tempore: Salabani juxta crucem JESU Mater ejus Maria Cleophe et Maria Magdalene. Et reliqua. Homilia Sancti Cyrilli Arch. Jerosolymitani.

Cateches. 7. n. 8.

Ipsa Unigenitus Filius Dei, qui tempore cruci secundum carnem adfixus erat, MARIAM videns suipsius ratione carnis Matrem, et Joannem Discipulorum carissimum, ad ipsum quidem ait: Ecce Mater tua: ad MARIAM vero: Ecce Filius tuus: quam debetur illa in posterum Joanni exhibere charitalem docens. Tu. §. Quæramus. p. 149.

LECTIO 2.

0nibus verbis obliquè expeditiv illud quo à Luca dictum est: Et erat Pater ejus et Mater admirantes: quam vocem arripiunt haereticí ipsum ex viro et muliere natum praedicantes. Tu. §. O feix. p. 149.

LECTIO 3.

Quemadmodum enim MARIA Joannis Mater dicitur propter charitatem, non verò quid genuisset, ita JOSEPH Pater Christi dictus est non ratione generatiois (non enim cognovit eam juxta Evangelium, donec peperit Filium suum primogenitum), sed ratione cure in alendo educandoque collata. Tu. Beatis. p. 149.

CANON.

Ex S. Martino Papá Primo.
*Ep. 14. ad Theodor. T. 15. p. 42.
an. 635.*

232. Quisquis beatam super

omnem creaturam et naturam humana absque eo qui genitus est ex eâ, venerabilem semper Virginem Matrem videlicet Domini nostri non honorat, atque adorat, anathema sit, et in presenti seculo et futuro. Tu.

SABB. POST DOM. III. QUADR.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 1. c. 7. v. 11.

In illo tempore: Ibat JESUS in civitatem, que vocatur Naim. Et reliqua.

Homilia S. Thomæ Archiep. Valentini.

In Dom. 15. post Pent. Concilio. Solent diligenter portæ castelli custodiri et armari, maximè quando vallantur ab inimicis. Porta Virgo: porta mundi et porta celi. Porta mundi Deo: porta celi mundo. Hæc porta Domini, justi intrabunt per eam. Hæc arms insignia inviolabilibus. Salomon. Sic ut turris David, quæ adiuvia est cum proupugnaculis. Tu. §. Consolam. p. 149.

LECTIO 2.

Mille elypei pendunt ex eâ, omnis armatura fortium. Clypeus est omnibus invocantibus. Armatura omnis fortium. Omnis modus virutus. Arma nostra militie spiritualia sunt. Psalmus. Praecinxisti me virtute ad bellum. In alio Sancto alius et aliud modus armaturæ juxta dominum Dei et statum illius; in Virginem omnis armatura, omne genus virtutum. Tu. §. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.

Cum ad hanc portam per incarnationem appropinquaret Verbum Patris; ecce defuncti efferebantur. Ecce defunctum genus humanum. Et ibant cum eo Discipuli ejus, et turba copiosa. Tum propter miracula, tum propter sanctitatem, tum

proper verborum suavitatem. Tu. §. Data. p. 149.

CANON.

Ex Concilio Toletano Decimo
Quarto.
An. 684. can. 10.—*Concil. T. 17.*
pag. 63.

233. Si quis JESU—Christo Dei
Filio ex utero MARIE Virginis na-
to, aliquid aut divinitatis immuniuit,
aut de suscep*tā* humanitate subduc-
it, excepta sola lege peccati, et
non eum verum Deum, hominem—
que perfectum in una persona sub-
sistente sincerimē credit, analthe-
ma sit. Tu.

DOM. IV. IN QUADR.

Semid. 2. Classis.
Invitat. et hymn. ut in Dom. I.
p. 149.

IN I. NOCT.

De libro Tobiae.

LECTIO 1. c. 4. v. 1.

Cum Tobias pulare orationem suam
exaudi, ut mori potuisse, voca-
vit ad se Tobiam filium summ, di-
xitque ei: audi, fili mi, verbo oris
mei, et in corde tuo quo*s* funda-
mentum construe. Cum acceperit
Deus animam meam, corpus meum
sepi, et honorem habebis matri-
tute omnibus diebus vite ejus. Tu.
§. In omnibus. p. 149.

LECTIO 2. v. 7.

Ex substantia tua fat eleemosi-
nam, et noli avertire faciem tuam
ab ullo panpare: ita enim fiet, ut
nec à te avertatur facies Domini.
Quomodo poteris, ita estis miseri-
cioris. Si multum tibi fuerit, abun-
dantè tribe, si exiguum tibi fue-
rit, etiam exiguum libenter im-
pertiri stude. Tu. §. Accedamus.
p. 149.

LECTIO 3. v. 14.

Superbiā nunquā in tuo sensu,

aut in tuo verbo dominari permittas: in ipsā enim initium sumpsit
omnis perdit. Quicunque tibi ali-
quid operatus fuerit, statim ei mer-
cedem restitue, et merces mercenarī
tui apud te omnino non ma-
neat. Tu. §. Commendamus.
p. 149.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Alberti Magni in Bi-
bliā Mariāna. *In libro Tobiae.*

LECTIO 4.

Commendatur in beatissimā Virgi-
ne MARIA post Deum largilas summa.
Quonamodo poteris, ita esto
misericors, omnibus misericordiam
te implorantibus prestando: si mul-
tum tibi fuerit, quia gratia es ple-
na, Domina coli et terra abundan-
tē tribue, sicut decet dare Regi-
nam omnium creaturarum: si exi-
guum, libentē impertiri stude.
Voluntas à Deo pensatur, non quan-
titas. Tu. §. Queramus. p. 149.

LECTIO 5.

Iēm commendar in ipsā post Deum
humilitas summa. Superbiā in
tuo sensu, id est, in mente, aut
in tuo verbo, neclum factio, do-
minari non permittas. Si tame-
st, tamen non regnat. Ipsa enim
nunquam motum superbiae habuit,
sed post Deum excellentissime
humilis fuit. Tu. §. O Felix.
p. 149.

LECTIO 6.

Iēm in ipsā commendatur post Deum
faciliat praecipue in servitorum si-
bi impensorum festinans, et
superabundans, retributione.
Quicunque tibi aliquid operatus
fuerit, à MARIA, sive iustus, sive
peccator ad laudem et honorem
tum, ac Filiū tui, statim ei mer-
cedem restitue regaliter, quia Re-
gina es: abundantē, quia diuis-
sima es: et merces mercenarī tui

apud te non remaneat. Tu. §. Bea-
tis. p. 149.

IN III. NOCT.

Lectione sancti Evangelii secundum
Mattheum.

LECTIO 7. c. 13. v. 45.

In illo tempore: Dixi JESUS Dis-
cipulis suis: simile est regnum ce-
lorum homini negotiatori quarenen-
tōnō margaritā. Et reliqua.
Homilia S. Tomae Arch. Valentini.
Concion. in present. B. V. M.

Pratiſta nostra margarita nec le-
viter, nec noviter, nec fortuitō in-
venia fuit, sed à saeculo electa, ab
Altissimo praecognita, et sibi pra-
parata, ab Angelis servata, à Pa-
tribus præfigurata, à Prophetis pro-
missa: Dices: si praecognita, quo-
modò inventa? si nunquam perdita,
quonamodo inventa? Ideo foris qui
dicet: non sis intelligendum. In-
venta, quasi inventa sit: sed in-
venia idem sit ac premeditata,
excogitata, adinventa. Tu. Con-
solamini. p. 149.

LECTIO 8.

Nam inter Dei admirabiles inven-
tiones, de quibus Isaías: notis fa-
cite in populis, narrate adinven-
tiones ejus: nra mirabilis Virgo.
Nam dic: quid admirabilius, quid
magis novum, quam margarita ex
cano, quam mulier amicta sole,
quam femina in utero habens
Deum? Creactivus Dominus novum
super terram. Omnia novitate plena.
Gignit sine viro, partur sine dolore,
Mater et Virgo: Mater eterni, Ma-
ter sui Patris, sui factoris. Homo
natus est in ea, et ipse fundavit
eam Altissimus. Magna igitur in-
venio Virgo. Tu. §. Tanta est.
p. 149.

LECTIO 9.

Sed si inventa in ordinario sensu

exponas, non repugnat. Perdita
enim fuit illa innocentia, illa
puritas ab Adam, candor illa mar-
garite perditus est per pecatum.

Alias omnes similiter sine peccato
essent, ut Virgo, et sine somite
Nunc autem candor perditus, no-
vitē inventus est in Virgine à
mundo. Sed non erat à mundo,
erat à Deo. Ideo nunc mundus in-
venitam Dei margaritam restituit
Deo. Tu. §. Data est. p. 149.

Ad Benedict. ant. Inventam.
hanc prefatos margaritam tibi,
Domine, offerimus: hoc accipe do-
num tibi gratissimum.

Oremus. *Oratio.*

Largire, quasumus, Domine,
puritatem mentis et corporis, ut qui
sanctissimae Genitrici tuae devotè
familianur, majestati tuae in omni
bus placere possimus. Qui vivis.

VIII.

MARIE ERGA PECCATORES

CLEMENTIA.

CANON.

Ex S. Gregorio Papā Primo.
Libr. 1. Ep. 17.

234. MARIA quātū altior et
sanctorū tantū clementior et dulcior
circā conversos peccatores. Tu.

Ad Magni. ant. Quonamodo po-
tueris, Virgo potentissima, fac no-
biscum misericordiam.

CANONES

Infra Hebreos. 4. Quadrag.

FERIA II.

Ex S. Gregorio Papā Primo.
Libr. 4. Ep. 17.

235. Pone finem in voluntate
peccandi, et invenies MARIAM, in-
dubitanē promitto, promptiore
carnali matre in tui dilectione. Tu.

FERIA III.

Ex D. Georgio Nicomedensi.
Orat. de exit. B. V.

236. Habes vires insuperabiles, ne clementiam tuam superet multitudine peccatorum. *Nihil tua resistet potentiae; tuam enim gloriam Creator existimat esse propriam.* Tu.

FER. IV. POST DOM. IV. QUAD.

LECTIO S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 8. v. 46

In illo tempore: Dicbat JESUS turbis Iudeorum: *Quis ex vobis ariet me de peccato? El reliqua.* Homilia S. Thomas Archiep. Valent.

Conc. in Concept. B. V.

Plenitudo gratiae nihil spiritualis infirmatit, nihil imperfectionis in ea reliquit: adeoque in omnibus bonis eam solidevit, ut vel minus unquam defectus in eam incidere omnino non posset, nec aliquid quod qualicumque excusationi subjecaret. Tu. p. Consolam. p. 149.

LECTIO 2.

In ceteris Sanctis magnificum habetur, quod à vitiis non possint expugnari: in Virgine mirificum videatur, quod à vitiis non poterit vel in modo impugnari. Ceteris Sanctis in commune praeciput, ut in mortali corpori peccatum non regnet: soli Virgini singulariter datur, ut quemadmodum Filii sui, ita nec ejus mortale corpus peccatum momorderit etiam levissimum. Tu. p. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.

Adeoque de exterminio peccati in beatâ Virgine MARIA factum creditur id, quod in omnibus Sanctis speratur. Futurum, inquam, sed non in corpore eorum adhuc mortali, sed in corpore eorum iam facto immortalis, quod sanè in Beatâ Virgine supra modum extitit mirabile, et præ ceteris Sanctis om-

nibus fuit singulare. Tu. p. Data. p. 149.

CANON.

Ex S. Anselmo Ep. Cantuariensi.
In Deprec. ad Virgin.

237. O beata fideula, ô tutum refugium, Mater Dei est mater mea! Quâ certitudine igitur debemus sperare, quoniam salus de boni Fratris, et pia Matri pendet arbitrio? Tu.

FERIA V.

CANON.

Ex S. Bernardo Abate.
In Salve Regina.

238. Divinæ pietatis abyssum cui vult, quando vult, et quomodo vult «Diva Virgo» creditur aperire; ut nemo tam enormis peccator pereat, cui Sancta Sanctorum patrocinio suffragia præstat. Tu.

FER. VI. POST DOM. IV. QUAD.

LECTIO S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 1. c. 19. 25

In illo tempore: Stabani juxta crucem JESU Mater ejus, et soror Matris ejus Maria Cleophe, et Maria Magdalene. El reliqua.

Homilia S. Siricii Papae.
Ep. 7. *Ad Arys. et Eps. Illyr.*

Ubi est illud quod scriptum est, dicente Domino ad Matrem de Joanne Evangelista: *Mulier, ecce filius tuus; et rursum ad Joannem de MARIA. Ecce Mater tua?* Quid sibi vult, quod cum in cruce Dominus positus peccatum mundi tolleret, pronuntiavit etiam de integralitate maternitatem? Aut quid aliud dicitur, nisi ut claudat ora sua perfidia, et obmutescat, ne Matrem Domini aliquo audeat temerare convicio? Tu. p. Quæramus. p. 149.

LECTIO 2.

Testis est ergo idem arbiter, idem

Dom. in Pass.

materni pudoris assertor, quod despontata fuerit viro tantummodo JOSEPH, nulla tamen conjugalis collitus consuetudine tori jura cognoverit. Neque enim suscepturam ex JOSEPH filios à viri consortio separare voluisse. Sed si hoc parvum est, addit testimonium Evangelista dicens: quod suscepit eam Discipulus in sua. Nunquid ergo divitium fecit? Nunquid à viro abdixit, atque abstulit? Tu. p. O felix p. 149.

LECTIO 3.

Ergo qui hoc legit in Evangelio, quomodo quasi naufragi titubat et fluctuat? Hoc ergo testimonium Filius est de Matri integritate, haec MARIE locuples integri pudoris integralitas, hic totius finis consummatio. Denique hoc dixit, et emisit Spiritum consummans omnino mysterium fine pietatis. Tu. p. Beatis. p. 149.

CANON.

Ex S. Bernardo Abate.
Sem. de Aqueo.

239. Quæramus gratiam, et per MARIAM quæramus, quia qui queritur, inventit, et pulsanti aperiatur. Tu.

SABB. POST DOM. IV. QUADR.

LECTIO S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 1. c. 19. 3

In illo tempore: accesserunt ad IESUM Pharisei tentantes eum et discentes: si licet homini dimittere uxori rem suam, quâcumque ex causa. El reliqua.

Homilia S. Isidori Archiep. Hispaniensis.

De Eccles. Offic. t. 2. c. 18.

Quæ si sacre Virginitatis integritas, vel à quo tam Sancti propo-

siti studium sit exortum, breviter

intimabo. Quantum enim ad vetus Testamentum attinet, Elias, Jeremias et Daniel castitatis et continenterie bono primis studuisse noscuntur. Tu. p. Consolamini. p. 149

LECTIO 2.

Quantum vero ad novum, virorum Virginum caput est Christus: feminarum Virginum caput est MARIA. Ipsa earum Auctrix, ipsa Mater nostri capituli, qui est Virginis Filius, et Virginum sponsus. Tu. p. Tanta. p. 149.

LECTIO 3.

Inde agmina virorum et puellarum Sanctarum, inde sectatores et sectatrices perpetue continentia pulularunt... celestes atque angelicam vitam in terrena mortalitate meditantes, atque in carne corruptibili incorruptionem perpetuam refinentes, quibus edidit omnis fecunditas carnis, omnis pudicitia conjugalis. Tu. p. Data. p. 149.

CANON.

Ex S. Bonaventura Episcopo.
In Spec. B. V. c. 3.

240. O MARIA! peccatorem toti mundo despectum materno affectu complectaris, nec deseris quoquaque miserum Judicii reconcilias. Tu.

VI.

TEMPORE PASSIONIS:

SEU

VITA DOLOROSA

B. MARIE V.

que totum Passionis Christi tempus complectitur.

SABBATO PASSIONIS.

AD VESPER.

Psalmi et ant. ut in Vesp. Sabbati.

CAPITULUM.

Bar. 4. 20
Exi me stolâ pacis, indui astem me saccò obsecrationis, et clamabo ad Altissimum in diebus meis.